
Prefeitura Municipal de Pindoretama

Pregão Eletrônico nº 03.01.01/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO E RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMACE.

Aos 16 dias do mês de março do ano de 2023, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pindoretama, CNPJ - 23.563.448/0001-19, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Nilcirlene Melo de Oliveira,  auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Francisco Alex Lopes Brindeiro e Silvanete Soares Silva, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO E RECARGA DE GÁS DE COZINHA GLP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMACE.,conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório.

Empresas Participantes:

A G VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ: 41.250.142/0001-94, ME/EPP:  Sim
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, CPF/CNPJ: 20.278.930/0001-19, ME/EPP:  Sim
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA, CPF/CNPJ: 38.138.754/0001-85, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - RECARGA DE GLP Gás Liquefeito de Petróleo de 13 treze quilos,  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:A G VIEIRA COSTA
CPF/CNPJ:41.250.142/0001-94
Data Registro Oferta:41.250.142/0001-94
Hora Registro Oferta:11:16:37
Valor da Oferta:451.662,20
Marca do Produto:NACIONAL GAS
  
Empresa:PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA
CPF/CNPJ:20.278.930/0001-19
Data Registro Oferta:20.278.930/0001-19
Hora Registro Oferta:09:35:52
Valor da Oferta:451.662,20
Marca do Produto:NACIONAL GÁS
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA
COF/CNPJ:38.138.754/0001-85
Data Registro Oferta:13/03/2023
Hora Registro Oferta:18:51:19
Valor da Oferta:131,45
Marca do Produto:SUPERGAS
Motivo da Desclassificação:O VALOR É INEXEQUIVEL, TENDO EM VISTA O VALOR DE JULGAMENTO, É PELO 
VALOR TOTAL DO ITEM.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:22:19 451.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:23:13 450.116,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:23:23 450.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:24:12 449.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:24:21 449.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:24:34 448.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:24:48 447.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:25:04 446.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:25:44 445.000,00



PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:25:57 444.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:26:09 440.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:26:35 439.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:26:47 439.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:27:00 438.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:27:07 438.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:27:29 437.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:27:38 435.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:28:01 434.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:28:12 434.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:28:33 433.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:28:42 432.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:28:56 431.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:29:03 430.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:29:18 429.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:29:33 429.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:29:51 428.950,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:52:45 428.915,88

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - BOTIJÃO GLP Gás Liquefeito de Petróleo gás de cozinha com capacidade para 13Kg  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:A G VIEIRA COSTA
CPF/CNPJ:41.250.142/0001-94
Data Registro Oferta:41.250.142/0001-94
Hora Registro Oferta:11:17:04
Valor da Oferta:95.150,64
Marca do Produto:NACIONAL GAS
  
Empresa:PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA
CPF/CNPJ:20.278.930/0001-19
Data Registro Oferta:20.278.930/0001-19
Hora Registro Oferta:09:36:30
Valor da Oferta:95.150,64
Marca do Produto:NACIONAL GÁS
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA
COF/CNPJ:38.138.754/0001-85
Data Registro Oferta:16/03/2023
Hora Registro Oferta:07:43:44
Valor da Oferta:304,97
Marca do Produto:SUPERGAS
Motivo da Desclassificação:O VALOR É INEXEQUIVEL, TENDO EM VISTA O VALOR DE JULGAMENTO, É PELO 
VALOR TOTAL DO ITEM.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:22:28 95.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:23:49 94.848,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:24:03 94.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:24:22 93.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:24:37 93.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:24:50 92.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:25:51 92.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:26:08 91.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:26:54 91.500,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:27:11 91.450,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:27:30 91.000,00



PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:28:22 90.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:29:25 90.500,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:29:35 90.450,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:53:17 90.448,80

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - RECARGA DE GLP Gás Liquefeito de Petróleo de 45 quarenta e cinco quilos  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:A G VIEIRA COSTA
CPF/CNPJ:41.250.142/0001-94
Data Registro Oferta:41.250.142/0001-94
Hora Registro Oferta:11:17:35
Valor da Oferta:63.936,00
Marca do Produto:NACIONAL GAS
  
Empresa:PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA
CPF/CNPJ:20.278.930/0001-19
Data Registro Oferta:20.278.930/0001-19
Hora Registro Oferta:09:37:12
Valor da Oferta:63.936,00
Marca do Produto:NACIONAL GÁS
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA
COF/CNPJ:38.138.754/0001-85
Data Registro Oferta:16/03/2023
Hora Registro Oferta:07:43:30
Valor da Oferta:550,00
Marca do Produto:SUPERGAS
Motivo da Desclassificação:O VALOR É INEXEQUIVEL, TENDO EM VISTA O VALOR DE JULGAMENTO, É PELO 
VALOR TOTAL DO ITEM.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:36:06 63.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:36:26 62.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:36:35 62.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:36:51 61.950,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:37:03 61.500,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:37:27 61.450,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:37:36 61.000,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:38:06 60.950,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:53:57 60.949,44

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - BOTIJÃO GLP Gás Liquefeito de Petróleo gás de cozinha com capacidade para 45Kg  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA
CPF/CNPJ:20.278.930/0001-19



Data Registro Oferta:20.278.930/0001-19
Hora Registro Oferta:09:37:40
Valor da Oferta:11.031,96
Marca do Produto:NACIONAL GÁS
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:A G VIEIRA COSTA
COF/CNPJ:41.250.142/0001-94
Data Registro Oferta:15/03/2023
Hora Registro Oferta:11:17:54
Valor da Oferta:11.031,96
Marca do Produto:NACIONAL GAS
Motivo da Desclassificação:SOLICITADO PELA EMPRESA A G VIEIRA COSTA / LICITANTE 3
                                                                                                                                                                          
Empresa:RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA
COF/CNPJ:38.138.754/0001-85
Data Registro Oferta:16/03/2023
Hora Registro Oferta:07:44:21
Valor da Oferta:1.000,00
Marca do Produto:SUPERGAS
Motivo da Desclassificação:O VALOR É INEXEQUIVEL, TENDO EM VISTA O VALOR DE JULGAMENTO, É PELO 
VALOR TOTAL DO ITEM.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:36:18 10.800,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:36:38 10.750,00
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 16/03/2023 14:36:49 10.500,00
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 16/03/2023 14:56:44 10.749,96

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA
CPF/CNPJ: 20.278.930/0001-19
Data Registro Oferta: 16/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:52:45
Valor da Oferta: 428.915,88

Descrição do Produto: RECARGA DE GLP Gás Liquefeito de Petróleo de 13 treze quilos,
Marca: NACIONAL GÁS
Valor Unitário: 124,83
Quantidade: 3.436,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA
CPF/CNPJ: 20.278.930/0001-19
Data Registro Oferta: 16/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:53:17
Valor da Oferta: 90.448,80



Descrição do Produto: BOTIJÃO GLP Gás Liquefeito de Petróleo gás de cozinha com capacidade para 13Kg
Marca: NACIONAL GÁS
Valor Unitário: 289,90
Quantidade: 312,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA
CPF/CNPJ: 20.278.930/0001-19
Data Registro Oferta: 16/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:53:57
Valor da Oferta: 60.949,44

Descrição do Produto: RECARGA DE GLP Gás Liquefeito de Petróleo de 45 quarenta e cinco quilos
Marca: NACIONAL GÁS
Valor Unitário: 423,26
Quantidade: 144,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA
CPF/CNPJ: 20.278.930/0001-19
Data Registro Oferta: 16/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:56:44
Valor da Oferta: 10.749,96

Descrição do Produto: BOTIJÃO GLP Gás Liquefeito de Petróleo gás de cozinha com capacidade para 45Kg 
Marca: NACIONAL GÁS
Valor Unitário: 895,83
Quantidade: 12,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 45hs, do dia 16 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Nilcirlene Melo de Oliveira

___________________________________________
Equipe de Apoio Francisco Alex Lopes Brindeiro e Silvanete Soares Silva 


